
Subjektivní barevná škála

Tempery



Barevná škála

http://www.reklama-rsb.cz/rezana-reklama-napisyhttp://www.copicmarker.cz/various.php



http://www.svetlanazalmankova.cz/

http://www.svetlanazalmankova.cz/



http://www.svetlanazalmankova.cz/

http://www.svetlanazalmankova



http://www.svetlanazalmankova.cz/

http://www.svetlanazalmankova.cz/



http://www.svetlanazalmankova.cz/

http://www.svetlanazalmankova.cz/



Světlo a barva

 - jsou dva základní pojmy spojené s naším 
životem 

- ovlivňují naše bytí, myšlení, city 
- zabarvují naši náladu i životní energii 

- slouží jako „lék" v arteterapii 
- jsou zdrojem obrovské energie, která může 

ovlivňovat naši celou bytost 



Ladí spolu: a/ barvy- komplementární=jedná se o tzv. 
ostré ladění /červená+ zelená/ 

b/ jedna barva nepestrá + pestré barvy /např. černá + 
ostatní pestré barvy/ 

c/ příbuzné barvy= odstíny jedné barvy 

Ladění barev



Barevná kompozice a 
perspektiva

 
Platí, že barvy teplé patří do popředí obrazu, barvy 

studené do pozadí- je to dáno tzv. barevnou perspektivou 
= ta vychází z budování prostor. vztahů pomocí optických a 

jiných vlastností barev 



Přehled použité literatury:
1) http://www.wikipedie.cz

2) http://www.google.cz
3) http://www.gjb-spgs.cz/files/177/barva.pdf

4) http://www.svetlanazalmankova.cz



Mgr. David Draxler
12.11.2011

9.ročník Výtvarná výchova
Subjektivní barevná škála

Tempery
Metodický list: 

● seznámení žáků s obsahem učiva
● žáci si zvolí své barvy a pokusí se z nich vytvořit 

subjektivní škálu podle které budou malovat
● žáci sledují prezentaci a určují barevné škály z 

obrazů
● učitel zapojuje děti do diskuze o barvách


